Technische Beschreibung
Standaufnehmer
Typ NT 63
BD100024, 04/2019       Art. Nr. 90 32 053
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax. +49 (0) 21 02 / 49 89-20
Internet: www.buehler-technologies.com
Email: fluidcontrol@buehler-technologies.com 1

Typ NT63
 BD100024, 04/2019       Art. Nr. 90 32 053 5
1.3 Typenschlüssel
 NT  63-□□-□□□-□□□ /□□□□-WHG-□□□
                                                                            SSR = Option Schwallschutzrohr VA
                                                Länge in mm ab Flanschunterkante
                                             M3 = mit M3 Steckverbindung nach DIN EN 175301-803
                                    M12 = Mit M12 x1 Steckerunterteil nach DIN EN 61076-2-201
                                    MS = Mit Messingschalterrohr und SK604 PU Schwimmer
                           MSVA = Mit Messingschalterrohr und SK221 VA Schwimmer
                          KN  = Mit kontinuierlicher Niveaumessung
                          K = Mit kontinuierlicher Niveau- und Temperaturmessung
Die Länge L wird in mm angeben, und zwar ab Mindestlänge 220 mm bis Maximallänge 1420 mm. Die
Längen können in Schritten von jeweils 50 mm von 220mm bis 1420mm variiert werden.
Liste der möglichen Kombinationen
NT 63K –MS  -M3 /xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63KN-MS  -M3 /xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63K –MS  -M12/xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63KN-MS  -M12/xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63K -MSVA-M3 /xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63KN-MSVA-M3 /xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63K -MSVA-M12/xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63KN-MSVA-M12/xxxx-WHG xxxx = L in mm
NT 63K –MS  -M3 /xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
NT 63KN-MS  -M3 /xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
NT 63K –MS  -M12 xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
NT 63KN-MS  -M12/xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
NT 63K -MSVA-M3 /xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
NT 63KN-MSVA-M3 /xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
NT 63K -MSVA-M12/xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
NT 63KN-MSVA-M12/xxxx-WHG-SSR xxxx = L in mm
Technische Beschreibung
Standaufnehmer
Typ NT63
6 BD100024, 04/2019       Art. Nr. 90 32 053
1.4 Maßblätter, technische Daten
1.4.1 Maßblatt NT 63
Technische Beschreibung
Standaufnehmer
Typ NT63
 BD100024, 04/2019       Art. Nr. 90 32 053 7
Technische Daten
Steckverbinderanschluss DIN EN 175301-803 3-polig + PE
DIN EN 61076-2-201 4-polig M12x1
Flansch Lochkreis Durchmesser 73 nach DIN 24557
Schutzart IP 65
Geberrohrlänge L Maximal 1420 mm
Minimal 220 mm
Abstufung der Länge 50 mm
Werkstoffe:
Geberrohr 2.0321 (CuZn37), 2.0401 (CuZn39Pb3)
Schwimmer SK604 - Hart-Polyurethan Baydur 60
SK 221 - 1.4571
Flansch PA 12 Glasfaserverstärkt (25%)
Umgebungstemperatur -20 bis +80 °C